
Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2, Ptaha 3 - Žižkov, PSČ 130 05, datová schránka hjyaavk

Čj.MO 375364/2021-1241
Výtisk č.
Počet stran: 7
Přílohy: 2/18

SMLOUVA O DÍLO

ev.č. 80/5/280/2/2021-1241

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „objednatel44)

Článek I.
Smluvní strany

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

Vojenský historický ústav Praha, U Památníku
1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

a

ARTELO s.r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 299766

Na Hubálce 988/7, 169 00 Praha 6 - Střešovice
ICO:
DIČ:

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé,

07458606

I



uzavírají, na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu nazvané Instalace stálé expozice
Armádního muzea Žižkov, ev.č. 80/5/280/2021-1241, zadané s využitím vyjimky uvedene v ustanoveni §
31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon“) v souladu s ustanovením &
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) a za podmínek mze stanovených tuto

smlouvu o dílo (dále jen „smlouva41).

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem veřejné zakázky nazvané Instalace stálé expozice v Armádním muzeu Žizkov je realizace
instalace trojrozměrných a dvojrozměrných exponátů (sbírkových předmětů) v šesti expozičních sálech stale
expozice Armádního muzea Žižkov. Celkem se jedná o instalaci 264 expozičních vitrín obsahujících temer

3000 exponátů -viz příloha č. 2 „Tabulka počtů“ (dále jen ,,dílo“). v
2.2. Věcný obsah a rozsah díla je rozpracován ve specifikaci, která tvoří přílohu c. 1 „Půdorysné piany

expozic s rozmístěním vitrín44 a přílohu č. 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Článek III.
Kvalitativní podmínky díla

3.1. Požadovaná kvalita prováděného díla je vymezena obecně závaznými právními předpisy a ČSN.
Pokud porušením právních předpisů a ČSN vznikne škoda, nese ji pouze zhotovitel a je povinen tuto škodu

3.2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu ustanovení § 2593 OZ.
3.3. Zhotovitel bere na vědomí všechna rizika týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců

při práci dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. V plné míře odpovídá za
bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců v místě plnění díla, včetně zabezpečení jejich
vybavení osobními ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel také zabezpečí dodržování všech
podmínek požární bezpečnosti stanovených v dokumentaci zpracované pro místo plnění díla.^

3 5
3.6. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel, který zajistí odstranění tohoto

odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.
3.7. Kontaktní osoba oprávněná jednat jménem objednatele je oprávněna činit tyto úkony:
• předat a převzít místo plnění díla
• kontrolu provádění prací a dodávek ve smyslu ustanovení § 2593 OZ
• kontrolu činnosti zhotovitele v místě plnění díla
• odsouhlasovat soupis provedených prací a dodávek
• převzít dokončené dílo
• přerušit přejímací řízení

Článek IV.
Termíny plnění díla

4.1. Termíny plnění díla jsou:
a) termín zahájení plnění: od 1. dubna 2022,
b) termín ukončení plnění: nejpozději do 30. června 2022.

4.2. Stanovená doba plnění díla se v případě prodloužení o dobu prodlení, která vznikne na základě
překážek, které nejsou na straně zhotovitele nebo při změně díla řídí dále upravujícím postupem.
a) objednatel navržený termín o prodloužení dokončení díla se zhotovitelem projedná a nechá jím
odsouhlasit.



SÍ.phTÍT1' zh°t0vi*el Práce na realizaci díla ani d° 3 dnů po nově sjednaném termínu zahájení, je
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit /viz odst. 12. 3. této smlouvy/. ! J

^ 4.3. V případě realizace víceprací plynoucích ze skrytých předem nezjištěných skutečností stavu před
terminem uzavřeni teto smlouvy je nutno smluvními stranami dodržet tento postup*
a) zhotovitel je povinen sestavit věcný a finanční soupis víceprací, který předloží osobě oprávněné jednat ve
vecech technických za objednatele k odsouhlasení.
b) zhotovitel bude provádět pouze vícepráce písemně odsouhlasené osobou oprávněnou jednat ve věcech
technických za objednatele. [
,, . 4-4* Zhotovitel oznámí nejpozději 2 dny před skutečným termínem dokončení díla datum, kdy bude

1 °dí“bez vad a bude připraveno k předání, za účasti obou stran ve smyslu § 2113 OZ ve znění
pozdějších předpisů. 1

Článek V.
Místo plnění díla

5.1. Místem plnění díla je Armádní muzeum Žižkov, U Památníku 1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov
(GPS: 50.0874358N, 14.4449658E). j °

Článek VI.
Cena za dílo

61- Smluvm strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na nejvyšší přípustné ceně za dílo, specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy, a to ve výši:
2.357.080,00 Kč včetně DPH (slovy: dvamilionytřistapadesátsedmtisícosmdesát korun českých).

6.2. Nejvyšší přípustná cena díla bez DPH činí 1.948.000,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 409 080 00
Kč. í ' ’

6.3. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy.
6.4. Rozdíl mezi cenou uvedenou v čl. VI odst. 6.1 a fakturovanou částkou za skutečně provedené

dílo je nenárokový.
6.5. Cena za dílo, specifikovaná v odst. 6.1 tohoto článku, je stanovena, dohodou smluvních stran,

jako cena maximální a nejvýše přípustná za splnění díla.

Článek VII.
Platební podmínky

7.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání a
převzetí díla, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad
(dále jen ,,faktura“). !

7.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění.

7.3. K faktuře musí být připojen Předávací protokol díla.

7.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a
jejím směrováním na účet zhotovitele.

7.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při
vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne



doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode 
dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7.8. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 

daň podle*§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za 
předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na učet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve vysi částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedene na učet 
jemu místně příslušnému správci daně.

7.10. Na faktuře musí být uvedeny tyto údaje:

Adresa příjemce Adresa konečného příjemce

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1
160 01 Praha 6 - Hradčany

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov

Článek VIII.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za dílo

8.1. Dílo se považuje za splněné jeho řádným a včasným provedením, respektive okamžikem podpisu
Předávacího protokolu převzetí díla zástupcem objednatele.

8.2. O převzetí řádně a v čas splněného díla bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán
Předávací protokol. I

8.3. Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele po podpisu Předávacího protokolu 
o převzetí díla.

8.4. Odpovědnost za škody na provedeném díle nad rámec dohodnutých podmínek pro řešení 
reklamací přechází na objednatele v okamžiku podpisu Předávacího protokolu o převzetí díla.

8.5. V případě prokazatelného vadného plnění díla není objednatel povinen takové dílo hradit.
8.6. Zhotovitel odevzdá při protokolárním předání díla veškerou technickou, projektovou a provozní 

dokumentaci související s provozem, používáním a údržbou díla pokud si dílo tuto dokumentaci vyžaduje.
8.7. Budou-li v rámci přejímacího řízení zjištěny závady či nedostatky, které nebudou bránit řádnému 

užívání předmětu díla, uvedou tyto skutečnosti smluvní strany do Předávacího protokolu o převzetí díla se 
stanovením termínu a způsobu jejich odstranění, které jsou pro zhotovitele závazné.

Článek IX.
Odpovědnost za vady díla

9.1. Záruka na jakost a kvalitu převzatého díla je stanovena v délce 36 měsíců. Začíná běžet dnem 
podpisu Předávacího protokolu o převzetí díla a splněním z něho vzniklých podmínek. Na písemné ohlášení 
reklamovaných vad je zhotovitel povinen odpovědět do 10-ti dnů ode dne doručení reklamace. Pokud tuto 
svojí povinnost nesplní, má se za to, že s termínem odstranění vad uvedených v ohlášení souhlasí.

9.2. Za vady zhotovitele se nepovažuje vada vzniklá na zařízení, jejíž záruku na jakost, kvalitu a 
funkčnost zařízení určuje sám výrobce dle platných záručních podmínek výrobku. Vadu vzniklou v záruční 
době stanovené výrobcem takového zařízení objednatel bude reklamovat u zhotovitele.

9.3. Vady lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž vady ohlášené 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považují za včas uplatněné.

IV



9.4. Termín odstranění vad a nedodělků bude stanoven v zápise z přejímacího řízení reklamovaných 
vad. Zhotovitel je povinen písemně odpovědět do 7 kalendářních dnů na písemné ohlášení reklamovaných 
vad. Pokud v tomto termínu neodpoví, má se za to, že s odstraněním vad uvedených v zápise souhlasí.

9.5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vady ani do 30-ti dnů po obdržení ohlášení vady 
zadavatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. Veškeré takto 
vznikle náklady uhradí zhotovitel objednateli do 10 dnů od jejich uplatnění.

9.6. Prokáže-li se, že objednatel ohlásil vadu neoprávněně, tzv., že jím ohlášená vada nevznikla 
vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje lhůta, resp. že vadu způsobil prokazatelně nevhodným užíváním 
objednatel, nebo ji způsobila při provozu díla jiná osoba, jejíž kontrolu zabezpečuje objednatel apod., je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

Článek X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. 
IV. odst. 4.1 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 11.780,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do 
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.2. V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. XII. odst. 
12.3 je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 353.562,- Kč.

10.3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované 
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 11.780,- Kč za každý započatý den, a to až do podpisu 
protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení.

10.4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý
den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob. i

10.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

Článek XI. 
Zvláštní ujednání

11.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním číslovaným 
vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou a označenými názvem „Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

11.2. Dílo bude realizováno ve střeženém objektu se zvláštním režimem (muzea, vojenské objekty, 
archívy apod.). Všichni pracovníci zhotovitele, včetně pracovníků subdodavatelů, budou v tomto případě 
poučení o podmínkách vstupu do objektu a pohybu na vyhrazeném místě na pracovišti. Tyto podmínky jsou 
povinni respektovat. Nedodržení podmínek může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance.

11.3. K udělení povolení o započetí prací a vstupu do objektu předloží zhotovitel před zahájením 
prací příslušný seznam osob s uvedením, jména, příjmení, datem narození a číslem a druhem dokladu, jímž 
bude při vstupu prokazovat svou totožnost.

11.4. Zhotovitel je povinen respektovat zveřejnění údajů ze Smlouvy plynoucí podle příslušných 
obecně závazných právních předpisů a interních předpisů objednatele.

11.5. Smluvní strany si dohodly zákaz postoupení pohledávky vzniklé z této smlouvy třetím osobám.
11.6. Zhotovitel je povinen archivovat veškeré dokumenty a doklady související s realizací této 

smlouvy po dobu 5 let a byl objednatelem informován o možnosti kontroly těchto dokladů z jeho strany.

V



11.7. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla objednateli případně třetím 
osobám, odpovídá zhotovitel, který je povinen vzniklou škodu odstranit na vlastní náklady v co nejkratším
možném termínu. v,

11.8. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo subdodavatelů, kteří mají
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele 
předložit. Při provádění části díla jinou osobou (například subdodavatelem) má zhotovitel stejnou 
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

11.9. Smluvní strany si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně vstupu do likvidace, konkursu, zániku a nástupnictví.

11.10. Zhotovitel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil při
realizaci díla. i ,

11.11. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracování osobních a 
dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to 
po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.12. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
obchodní tajemství, které zřetelně označí.

11.13. Zhotovitel je povinen před uzavřením této smlouvy předložit objednateli seznam 
subdodavatelů, kteří se budou podílet na plnění díla s uvedením těchto údajů: název, sídlo, ICO, DIC, rozsah 
subdodávky a její přesný popis ve vztahu k plněnému dílu. Jakákoliv změna v osobě jednotlivých 
subdodavatelů musí objednateli sdělena do 3 dnů od okamžiku, kdy nastala.

11.14. Do 30 dnů od uzavření smlouvy obdrží zhotovitel fotografickou dokumentaci všech 264 vitrín
s obsahem.

Článek XII. 
Odstoupení od smlouvy

12.1. Tato smlouva zaniká:
- odstoupení jedné ze smluvních stran v podstatném porušení této smlouvy druhou smluvní stranou,
- dohodou smluvních stran.

12.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je tato 
smluvní strana povinna tuto skutečnost oznámit ihned bez zbytečného odkladu druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

12.3. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje:
- prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla delším než 3 dnů
- vadné provedení díla, nebo jeho části, které brání řádnému užívání díla,
- neumožní-li objednatel přístup do místa plnění díla v souvislosti s plněním díla, nebo neumožní-li tak jeho 
zaměstnanci. Objednatel je povinen o těchto skutečnostech svoje zaměstnance informovat.
- neumožní-li zhotovitel kontrolu provádění díla a postupu prací na něm v souladu s touto smlouvou
- provádění díla v rozporu s touto smlouvou, nebo s pokyny zástupců objednatele, i když byl zhotovitel 
objednatelem na tuto skutečnost písemně upozorněn.

12.4. Odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana oznámit druhé straně bez zbytečného 
odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy.

12.5. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran před dokončením díla, a dojde-li k 
oboustranné shodě odstoupení od smlouvy, má zhotovitel nárok na úhradu všech doložených a zajištěných 
nákladů za již realizované práce. Finanční vyrovnání provedených a zajištěných prací bude oceněno 
soupisem provedených prací a dodávek soudního znalce, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením 
od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti smlouvy.

12.6. Odstoupení od smlouvy se netýká nároku objednatele na zaplacení smluvní pokuty a náhrady 
škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění smlouvy o dílo je způsobeno vyšší mocí 
(přírodní katastrofa, havárie velkého rozsahu apod.).

VI



Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

13.1. Obě smluvní strany uznávají bez výhrad všechny podmínky této smlouvy o dílo.
13.2. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou

známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na
vědomí v plném rozsahu veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

13.3. Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. Po
dvou stejnopisech obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

zmČny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými dodatky,
číslovanými nepřerušovanou, vzestupnou číselnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních
stran.

13.5. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci objednatele.

13.6 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny při zpracování osobních údajů ve smluvním
vztahu uvedených dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Osobní údaje
uvedené v tomto smluvním vztahu slouží pouze pro účely zpracování smluvního vztahu. Smluvní strany se
dohodly, že výše uvedené nabývá platnosti od okamžiku převzetí smluvního vztahu ze strany poskytovatele
plnění.

13.7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí OZ a předpisy navazujícími.
13.8. Smlouva nabývá platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti od data zveřejnění

smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
13.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

- příloha č. 1 - Půdorysné plány expozic s rozmístěním vitrín - 7 stran
- příloha č. 2 - Specifikace - Tabulka počtů - 11 stran

V Praze dne 2 6. 01. 202?

VII



Př
ílo

ha
 č.

kč
i

L

VESTAVĚNÉ PATRO • ÚROVEŇ PODUHT <2.(10

"tnW

aiMoftm «o"(num»n 
tamto < :vr ovanut* -cmo
nnurswufissr
WUttJUWgtfKV WrtMiM MV

TABULKA MÍSTNOSTÍ

PQTHAMotV.

I



I

Bit* umxt 93*010 ■ MIH J« |M>UM



I

! i'
11 1 m

j,
ir 11

lJ

lii

5
l

i
i
í

i 1
1í

!
i š1

j i
Si

|

i

15
j f1 í

j 1
1

i i



------- ------ ------ |
REKONSTRUKCE PAMÁTNÍKU ODBOJE PRl VHÚ 
PS I) HOZEJMf EXPOZICE j-
DAI APCHfTEKTOWCMO STAVESMl PeJcsí ►

Btpaiet5

Pňdcfyj
DJ.lCj.1



I i i



I



L



Příloha č i kčj.:Í2

Prostor Čislo vitríny dle 
přílohy £. 1 
smlouvy

Téma Poznámka Počet
předmětů

Chladné Palné Figurína Papír Faleriitika Speciální instalace

Příloha č. 2 ke

Pokrývky hlav

oD ev.č. 80/5/2

Ostatní

08/2/2021-124 
Počet stran: 11

Modely

EXPOZICE
1

doba kamenná 29 5 24

doba bronzová 6 2 4

průhledová 2 2

9 1 2 6

předmět s příběhem 1

Čechy přemyslovské 4 3 1
Čechy lucemburské 6 4 1 1

průhledová 3 2 1

Model trebuschetu 1 1

1. pol 15. stol 11 7 3 1

10 7 2 1

předmět s příběhem 1 1

Instaluje
VHLI

Zbrojnice instaluje
VHÚ

Zbrojnice instaluje
VHÚ

instaluje
VHÚ

Křestasnksá Evropa 9 5

Chronologie 6

Chronologie 7

Chronologie 8

Chronologie 6 1

Osmanská Evropa 6

10 1

12 1

mělčí 11 :



Expozice 1-06 l/F-02-05 Válečnici M letí války 14

Expozice 1-06 l/F-02-04 Bílá hora pultová 9 4
části lebek

Expozice 1-06 l/F-01-28 Popravčí meč 1

Expozice 1-07 l/F-01-23 10

Expozice 1-07 l/F-01-24 10 3 1
buben

Expozice 1-07 l/F-01-25 13 10 1

Expozice 1-07 l/F-01-26 5 2 2
zbroj, kožené dělo

Expozice 1-07 l/F-01-27 10 5 i 1
kroužková košile

Expozice 1-07 l/F-02-03 instaluje
VHÚ

Obrazy Obrazy 7

Celkem 237 98 37 16

__



Prostor Číslo vutríny dle
přílohy č.l

Téma Poznámka Palné Figurína Papír Falerbtlka Speciální instalace Pokrývky hlav Ostatní Modely

EXPOZICE

2

11 1 10

Tereziánské a Josefínské reformy 13 5 5 1 1 : 1

11 4 4 1 2

sloup instaluje
VHÚ

Dragoun sloup instaluje
VHÚ

sloup instaluje
VHÚ

16 6 7 1 2

Nap - Prusko 16 9 4
Nap - Rusko 20 5 3 1 3 2

patrontaška, bandalír
2 1 2 1

Nap - Rakousko 17 2 4 1 3 1 2 4

Windlichgrat! sloup instaluje
VHÚ

sloup instaluje
VHÚ

sloup instaluje
VHÚ

Expozice 2-02 předmět s příběhem 1 1

Expozice 2-03 Nálezy z chlumu podlahová instaluje
VHÚ

podlahová instaluje
VHÚ

6 1 1 1 2

13 2 1 1
buben

17
Expozice 2-03 1866-Rakousko 25

2/F-01-06 Lorenz X Dreyse 4 2

Expozice 2-03 1866-Prusko 21 1

5
2/F-01-13 20 15

13 .3
18 18

8
16 16

Expozice 2-04 9

/F-Ol-22 11 11



4 ___
5 ___

Expozice 2-04 2/F-01-28 Orientální zbraně 10 7 1
Štít

1

Expozice 2-04 2/F-01-29 24 18 2
luk, halena

1

cvr»-.>a ?'ři-- 12 4 7 ___
Expozice 2-04 2/F-01-27 11 11

Expozice 2-04 2/F-01-32 Honosná šavle 13 13

18 18 ___
11 li ___

mmm 13 12 1 ___
12 4 2 1 ___
13 3 2 2 ___
20- 3 10 1 1 3 ___

Expozice 2-05 2/F-01-37 Belle Epoque 2 —
21

2 1 1
stojan na sedlo

3 12 ___
Expozice 2-05 2/F-01-34 Belle Epoque 3 14 1 1

zbroj
3

Expozice 2-05 2/F-02-15 Sokol předmět s příběhem 1 2
zavěšená blůza s 

čapkou

Obrazy Obrazy 20 ___
Celkem 513 193 11 38 31 52 4



i

'

Prostor Číslo vutríny dle 
přílohy č.l 
smlouvy

Téma Poznámka Předinstalo
vána

Počet
předmětů

Chladná Figurína Papír Falarlstlka Speciální instalace Pokrývky hlav Ostatní Modely —

3

í---------------

13 2 5 6

10 1 1 1 7

Expozice 3-01 3/F-01-04 Armády Dohody

8

22

1 1

4

1

4

5

Expozice 3-02 3/F-02-03 Prapory České družiny a Sokola
Paříž

35
2

5 5 5

2
15

26 2 5 19

20 4 1 3 1 1 | 10

23 9 3 1 10

21 6 1 2 2 10

Dostálová brašna předmět s příběhem
1

Technika 1 ovládáno z LCD Instaluje
VHÚ

ovládáno z LCD instaluje

ovládáno z LCD instaluje
VHÚ

Expozice 3-06
Expozice 3-07
Expozice 3-07

3/F-02-05
3/F-01-17

Magistrála
Lagl. Franciu a Itali.

26

17
15

2

1

3

1
3

1

2

1

2

9

8

1
praporek

2 •

1

7

12
1

1

Expozice 3-07
Expozice 3-07
Expozice 3-07

Expozice 3-07

3/E-01-19
3/F-01-15
3/F-01-16

Zajatecká tábory a návraty
Vznik ČSR
Konec války

16
7
7

1
1

1
2
1

3

1
protéza

1 15
11
2
2

L
L

—

Expozice 3-07 3/F-02-02 Štefánlkova šaška předmět s příběhem 1 1
zavěšená šavle

Celkem 373 22 25 22 30 22 14i 147

—

1



Prostor Čislo vutrinvdle 
přílohy č. 1

Téma Poznámka Predinstalo
ána

Počet
předmětů

Chladné Palné Figurína P»plr Falerlstlka Speciální instalace Pokrývky hlav Ostatní Modely

EXPOZICE

Expozice 5-00 5/F-01-01 Návrat vojáků • kolkovaná armáda 9
prapor

Expozice 5-00 S/F-01-02 Domobrana v Itálii 6 1

Expozice 5-00 5/F-01-03 Domobraně! na Slovensku 7 2 1

Expozice 5-00 5/F-01-04 Těšínsko 9 3 1 1
praporek

Expozice 5-00 5/F-01-05 Bojí na Maeiitrile 12 1 2 1 2
bandalir

Expozice 5-00 5/F-01-06 Boje na Magistrále - proti 10 2 1 1 1
prapor

Expozice 5-00 5/F-01-07 Návrat legií - anabáze 6 1 : 1

-------:——— 9 1 l
12

T^~-—~— 6 2 2
10 2 2
9 1 1

Expozice 5-02 5/F-01-13 Důstojnictvo 11 3 1 1 1 1
stojan na sedlo

9 3 1
2 1 1
2 1 1
2 1 1
2 1 1

*~x pozic e~5~02---- 2 1 1

Expozice 5-02 5/F-02-05 Řád Bílého hra předmět s příběhem 2 2
zavěšený řád

Expozice 5-03 5/F-02-06 tanková výroba ponk 3 2

Expozice 5-03 5/F-02-07 ganáty ponk 11 11

Expozice 5-03 5/F-02-08 dary ponk 4 4
Expozice 5-03 5/F-02-09_l LK Praga 1-23 1 1

Expozice 5-03 5/F-02-09_2 puška Mauser / Jelen 3 2 1

Expozice 5-03 5/F-02-09_3 Musketon Br»lill«rř«l 1 1

Expozice 5-03 5/F-02-09_4 postup výroby pochvy bodáku 22 15

Expozice 5-03 5/F-02-09_5 samonabíjecí pušky 3 3

Expozice 5-03 5/F-02-09 6 samonabíjecí pušky 3 3

Expozice 5-03 5/F-02-09 7 kulometná pistole 1 1

Expozice 5-03 5/F-02-09_8 LK Praga vz. 24 1 1

Expozice 5-03 5/F-02-09_9 pistole 10 10

Expozice 5-03 5/F-02-09_10 letecké kulomety 2 2

Expozice 5-03 Chemie Plynová komora 11 1 10

Expozice 5-04 5/F-02-10 Vojenské školství a služby 6 2 2 1



r» ^

________ fl___ 1 5
________________ Lj_ 1 2

gl 12 1 1 7 3
_____ Lj_ 2

14 3 2 9

2 2 —J----------------
20 20

3 1 2

8
7 1

3 2 1 —

10 2 1 6 —
Expozice 5-04 5/F-01-24 Letectvo 0___

■i

3 2 1 —
Expozice 5-04 5/F-01-31 Telegrafní 7 7 —
Expozice 5*04 5/F-01-37 Telegrafní

1 2 1 —
Expozice 5-04 5/F-01-36 Branné spolky ___________L8 1 1 1 2 2 —
Expozice 5-04 5/F-01-33 Branné spolky ■■ 3 1 2

---------orannrek---------
—

Exoozice 5-04 5/F-01-35 Vrchní velitelé mm 1 1 —
Expozice 5-04 5/F-01-34 Veteriniké i polky 11 2

—i----------------
7 —

Expozice 5-04 5/F-01-32 Veteránské spolky 3 2 1 —
Expozice 5-05 5/F-02-20 Nástup nacismu a fašismu - 30 3 2 15 2 2 —
Expozice 5-05 5/F-02-19 SdP verš. Sokol a spol. 20 1 3 2 8 2 2 —
Expozice 5-05 5/F-01-38 CPO 10 1 2 3 4 —
Expozice 5-06 5/F-02-18 Opevnění 8 1 1 —6 —
Expozice 5-07 5/F-02-12 Runclmannův telefon předmět s příběhem 1 1 —
Expozice 5-07 5/F-01-39 SOS 6 2 4 -j----------------

—

Obrazy Obrazy 17 —

Celkem 433 34 61 51 27 46 38: 112 —

—

—

—

—

—

—

—



Prostor Číslo vutríny dle 
>řilohy 2.1

ráma oznámka Předinstalo
ána

Počet
předmětů

Chladné Palné Ifurína Papír aleristika Speciální instalace Pokrývky hlav Ostatní Modely

EXPOZICE
6

Expozice 6-01 6/F-02-04 Pohraniční sloup 10

Expozice 6-01 6/F-01-35 Mnichovská dohoda 4

Expozice 6-01 6/F-01-02 Slovensko 16

Expozice 6-01 6/F-01-03 Vznik Vládního vojska 6 1 141 3

Expozice 6-01 6/F-01-04 Vznik zahraničního odboje 17 5 1
Expozice 6-01 6/F-01-52 Přepadení Polska 10 1 2 142

Expozice 6-01 6/F-02-03 aroS kruhová vitrína 1 1

Expozice 6-01 6/F-02-02 Eliáš kruhová vrtrína 2 1

Expozice 6-01 6/F-02-01 Dopis Novák předmět s příběhem 1

Expozice 6-01 6/F-02-15.16 Mnichov, 2. republika 17
3 3 4 6

Expozice 6-01 6/F-02-17.18 15, březen -17. listopad 1939 20 3 2 4 1
stojan na sedlo

6

1
Expozice 6-01
Expozice 6*03

6/F-02-14
6/F-01-07

3oje na podkarpatské Rusy
Češi ve Francii

Jioráma
18 2 2 5 4 3

praporky
2

Expozice 6-03 6/F-C1-08 Západní tažení 15 3 3 1 2

Expozice 6-03 6/F-02-40 Bitva u Gien dioráma 1

Expozice 6-03 6/F-C1-09 Čeíi v Anglii rozložený voják 52 1 1

Expozice 6-03 6/F-01-10 Češi na středním Východě • Tobruk 18 4 2 1

Expozice 6-03 6/F-01-55 Čeští letci na počátku války 14 2 2 2 2 4

Expozice 6-03 6/F-01-11 Čeští letci v RAF 12 1 2 1 6

Expozice 6-03 6/F-02-19 Pearl Harbour 8 1 1 6

Expozice 6-03 6/F-02-05 311. bombardovacl peruť kruhová vrtrína 1

Expozice 6-03 6/F-01-06 Internace v SSSR 13 1 1 5

Expozice 6-03 6/F-01-14 Barbarossa 6 2 2
praporek

Expozice 6-03 6/F-01-05 Protektorátní výroba 9 4
Expozice 6-03 6/F-01-15 Příchod Heydricha 14 3 2 1 5

Expozice 6-03 6/F-02-20.21 Kolaborace, Tři králové, ON 33 2 1 2 9 1
praporek

Expozice 6-03 6/F-02-06 Klapá lek kruhová vrtrína 1

Expozice 6-03 
1942-1943

6/F-01-27 Válka v Itálii - Monte Casino 11 L 3 2 1



Expozice 6-03
1942-1943

6/F-01-19 Zahraniční odboj 28 1 6 15 6

1942-1943
14 2 2 5 4 n

1942-1943
12 1 2 2 4 1 2

1942-1943
Novochopersk, Kyjev 12 2 1 5 1 j 3

1942-1943
dioráma 1 i

1

1942-1943
předmět s příběhem 1 I l

1
1

1942-1943
26 3 2 4 2 ! 15

1942-1943
Germanizace, totální nasazeni 17 1 2 8 1 2 i 1 2

Expozice 6-05

6/F-02-13

S/F-01-58

Padákový postroj

aředměty z krypty

instaluje
VHÚ

2

Expozice 6-05 6/F-01-60
aředměty z krypty
Předměty z krypty

4
3

4

6/F-01-61 Předměty z krypty 6 2 4

Předměty z krypty 12
Předměty z krypty 7
Předměty z krypty ! 9 1 1 7

Expozice 6-03
1944-1945

6/F-01-26 ČSOB 12 3 1 5
1 5

3

1944-1945
15 2 2 1 5 5

1944-1945
Vylodénív Normandii 12 2 2 4 3 1

1944-1945
Dunkerque 15 1 2 8

1944-1945
Dunkerque dioráma 1 i

1

1944-1945
6/F-01-20 Jugoslávie - Brigáda Jana Žiiky 7 2 1

1944-1945
H 1 1

i
5

1944-1945
13

1944-1945
Partyzinl, výsadky za SSSR 16 2

1944-1945
předmět s příběhem 1 1 l 1 i

1944-1945
Válka o benzin 16 1

1944-1945
Perzekuce, koncentrační a zajatecké tábory I 1 19 12

Holokaust 2

Holokaust 3 1

Expozice 6-06 Holokaust 3

Holokaust 1 2

Expozice 6-06 Holokaust 3



Expozice 6-06 6/F-01-71 Holokaust 2

Expozice 6-06 6/F-C1-72 Holokaust 1

Expozice 6-06 6/F-01-73 Holokaust 2 2
kůže s tetováním

23 L 3

Expozice 6-07 6/F-01-51 Armidy na českém území - květen 
1945 - osvobození z východu - střed

10 3

44 2 12 L4

Expozice 6-07 6/F-01-50 Armády na českém území - květen 1 12 3

Expozice 6-07 6/F-01-36 Válka v Tichomoří 10 1

17 1 2 3

Expozice 6-07 6/F-01-38 Zajištění pohraničí 10 1 2 4 1
prapor

Expozice 6-07 6/F-02-09 Hirošima 1 1
zavěšený kachel

Expozice 6-07 6/F-01-57 Nové zbraně WWII 11 6 2 1
stojan na sedlo

29 3 13 6

Expozice 6-07 6/F-01-56 Nové zbraně WWII 16 6 3 1

Expozice 6-07 6/F-01-41 ZAČÁTEK STU0ENÉ VÁLKY - 14 1 1 2 2

Expozice 6-07 6/F-01-40 10 2 2 1
prapor

Expozice 6-07 6/F-01-39 Retrlbuce 11 2 5 1

Expozice 6-07 6/F-01-48 Armáda po roce 1945 - unifikace 17 1 3 1 3

Expozice 6-07 Mezi 23 1 1 10 1
praporek

10

Expozice 6-07 6/F-01-47 Operace Dl 11 5 4 1
vrtulový list

Expozice 6-07 6/F-02-35 Vývoj čs. Reaktivních zbraní 9 9

Expozice 6-07 6/F-02-36 Unifikace, ráže, radiostanice 15 7

Expozice 6-07 6/F-01-46 Čeiká konstrukční ikola 18 18

Expozice 6-07 6/F-01-45 Čeiká konstrukční škola 17 17

Expozice 6-07 6/F-01-44 čeiká konstrukční škola 9 9

Expozice 6-08 6/F-02-10 1948 1 1
zavěšená blůza

20 0

1004 J5 164 95 157 94 39



EXPOZICE
7

Číslo vutríny dle 
přílohy č.l 
smlouvy

Expozice 7-03

Expozice 7-03

Perzekuce - blůza Mašin,
radiostanice
Perzekuce - bratři Mašinové

Perzekuce - známky amerického
vojenského přidělence

Předinstalo
vána

Počet
předmětů

Perzekuce - předměty z vězeni
Perzekuce - ostřelovačka
Perzekuce - peněženka Milana
Paumera
Perzekuce - opasek Vaš
Perzekuce - blůza PS, mina
50. léta -vz. 21+Fajtl

50. léta*- Čepička + PTP

50. léta - tank míru
NATO - USA - Korea

7/F-02-05

7/F-02-06

7/F-02-12
7/F-02-13
7/F-02-14
7/F-02-16

NATO - Češi v Cizinecké legii
NATO - GB ♦ další státy
VS - Zápotocký, Korea 

VS - ČSLA 50. léta
VS - Svoboda, Grečko
Kulomet z Vinohradské

Zakrvácená vlajka
ČSLA - 60. léta

Protljaderny kryt
Horká studená válka - Vietnai 
Kuba, Afghánistán

Federáli armáda, odsun střední
skupiny vojsk

2005 - současnost

Mlse Afghánistán

předmět s příběhem

Figurína

287

Speciální instalace

rukávové pásky

Pofcrývky hlav

zavěšeny kulomet

zavěšený kulomet


